

خبر گزارش

مبارزه روزانه در غزه به روایت یک پزشک:

با همه سختی ها، می خواهیم اینجا بمانم

[شهروند] مراقبت های بهداشتی در نوار غزه خود قربانی جنگ ۱۸ ماهه اسرائیل علیه فلسطینیان است. در این میان پزشکانی هستند که زیر آتش جنگ در تلاشند به آسیب دیدگان کمک کنند. «بی بی سی» (BBC News) در گزارشی، یک روز کاری دکتر «ویسام سوکار»، پزشک عمومی، را در غزه توصیف کرده است. او در درمانگاه پزشکان بدون مرز (MSF) بیماران را مداوا می کند. این گزارش را در ادامه می خوانید:



در این زمان سخت، می خواهیم اینجا باشیم

ساعت ۷:۳۰، دکتر «ویسام سوکار»، راه خود را در خیابان های ویران شده شهر غزه پیدا می کند. او توضیح داد: «حدود ۵۰ دقیقه پیاده روی می کنم تا به درمانگاه مان برسیم. سوختی در غزه برای فعالیت وسایل نقلیه نیست. با منابع محدود مان، همچنان در تلاشیم تا در این زمان سخت اینجا، در غزه، باشیم.»

سازمان بهداشت جهانی (WHO) اعلام کرد که اکنون فقط ۲۱ بیمارستان از ۳۶ بیمارستان غزه تا حدی فعال هستند. به دلیل محاصره مداوم غزه به دست اسرائیل، تجهیزات پزشکی به شدت کمیاب است. این پزشک عمومی به آنچه از محل کار سابقش باقی مانده است، یعنی درمانگاه سوختگی پزشکان بدون مرز که هفته های ابتدایی جنگ در آتش سوخت، اشاره می کند. تیم او اکنون یک مطب در غرب شهر غزه را به درمانگاه تبدیل کرده و تا ساعت ۹:۴۰ صبح، در حالی که دکتر در حال پوشیدن لباس سفید خود بود، حدود ۱۵۰ نفر بیرون، در چادری به عنوان محل پذیرش، منتظر بودند. دکتر سوکار گفت: «بیشتر بیماران ما افراد آواره هستند. آنها در پناهگاه ها و در چادرها در خیابان ها زندگی می کنند.» از زمانی که آتش بس میان اسرائیل و حماس یک ماه پیش فروپاشید، هزاران نفر از مردم غزه بار دیگر خانه های خود را ترک کردند و به دنبال امنیت به این محله گریختند. با توجه به کمبود غذا و آب تمیز، سوء تغذیه و بیماری ها در حال افزایش است. افراد مسن و کودکان بدترین آسیب را می بینند و اولین بیماران روزی که با این پزشک عمومی گفت و گو می کردیم، نوزادان مبتلا به عفونت های ویروسی بودند. این پزشک توضیح می دهد: «ما کودکان بسیاری را ویزیت می کنیم که از عفونت های دستگاه تنفسی فوقانی و اسهال رنج می برند. در پناهگاه ها، کودکان بسیاری هستند و ویروس خیلی سریع منتشر می شود.»

سیستم بهداشتی در غزه سقوط کرده است

صورت یک کودک نوپا پر از نیش پشه بود و دکتر سوکار مقداری کرم تسکین دهنده تجویز کرد. از آنجایی که سوختی برای پخت و پز نیست، خانواده ها از آتش برای گرم کردن غذا استفاده می کنند و این نیز منجر به افزایش سوختگی های جدی شده است. در عرض یک ساعت، این پزشک که سه همکار دیگرش ده ها بیمار را دیدند، سوکار گفت: «چالش های ما هر روز بیشتر و بیشتر می شوند، مراجعان بسیاریند و تجهیزات پزشکی کم. همچنین روزانه با موارد پیچیده ای برخورد می کنیم و نمی دانیم این بیماران را به کجا ارجاع دهیم، چرا که سیستم بهداشتی در غزه سقوط کرده است.» از روز یکشنبه گذشته که هواپیمای جنگی اسرائیل به بیمارستان الاهلی (المعمدانی) در غزه حمله کردند، سیل فلسطینیانی که به شدت زخمی شده اند، به این درمانگاه روان است. بیمارستان الاهلی – که اصلی ترین مرکز پزشکی برای درمان تروما در شمال غزه بود – دیگر نمی تواند بیماران را بپذیرد. سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد که آوزانس، آزمایشگاه، دستگاه های اشعه ایکس و داروخانه این بیمارستان تخریب شده اند.

قفسه ها خالی است



سعید برکات، مردی مسن با شکستگی استخوان ران که با عصا به درمانگاه پزشکان بدون مرز آمد، گفت: «درمان را در بیمارستان الشفا شروع کردم، سپس به بیمارستان المعمدانی منتقل شدم و اسرائیل آن را هم بمباران کرد.» او به دنبال حمله اسرائیل به پناهگاهی که اواخر سال ۲۰۲۴ در آن اقامت داشت، مجروح شد و تحت عمل جراحی قرار گرفت. پرستاران پانسمان او را عوض کردند و مسکن های جدیدی به او دادند. ظهر، وقتی دکتر سوکار داروخانه کوچک درمانگاه را بررسی کرد، نگران به نظر می رسید؛ بسیاری از قفسه ها خالی بود.

پزشکان داروها را جیره بندی می کنند

اسرائیل در آغاز ماه مارس تمام گذرگاه های غزه را بست و گفت که بر حماس فشار می آورد تا گروهان ها (اسرا)ی باقیمانده را آزاد کند. از آن زمان تاکنون هیچ کمکی وارد غزه نشده است.

دکتر سوکار گفت: «برای دیابت، انسولین نداریم، داروی درمان تشنج نیست، حتی داروهای اولیه مانند داروهای ضد تب نداریم. فصل عفونت های پوستی است و کرم یا پماد برای عفونت های باکتریایی موجود نیست. هیچ دارویی برای درمان گال و شپش سر نداریم.» پزشکان در حال جیره بندی داروها و ملزومات پزشکی باقیمانده هستند. این پزشک ادامه داد: «تمام تلاش خود را می کنیم داروها تا هفته آینده تمام نشود. ذخایر دارویی ما احتمالاً برای کمتر از دو هفته است.»

امید داشتن واقعا سخت است

ساعت ۱۵:۳۰، درمانگاه تعطیل شد و پزشکان در طول روز نزدیک به ۳۹۰ بیمار را ویزیت کرده بودند. پس از یک روز خسته کننده، دکتر سوکار باید مسیری طولانی را تا خانه طی کند. هنگامی که او از درمانگاه خارج شد، با خانواده اش تماس گرفت. افکار او به مراقبت از فرزندانش معطوف بود که در یک سال ونیم گذشته ۹ بار با او آواره شده اند. دکتر سوکار گفت: «مانند هر یک از اهالی غزه، من هم روزانه برای تأمین آب سالم و غذای بچه هایم تلاش می کنم. برق نداریم، بنابراین حتی شارژ کردن باتری موبایلم بسیار سخت است.» او ادامه داد: «بیش از همه، امید داشتن واقعا سخت است. احساس می کنم در کابوسی زندگی می کنم که تمام نمی شود. این جنگ کی تمام می شود؟»

۱۱

غیرنظامیان، پزشکان و کارکنان سازمان های امدادرسانی می گویند که غزه به دلیل محاصره نظامی هفت هفته ای اسرائیل که تمام کمک ها به این منطقه را قطع کرده، به قعر ناامیدی فرو رفته است. این محاصره باعث شده که سرزمین فلسطین با وضعیت وخیم بی سابقه ای از آغاز جنگ مواجه شود. این در حالی است که ساکنان با دستورات جدید تخلیه گسترده، بمباران مجدد زیرساخت های غیرنظامی مانند بیمارستان ها و تمام شدن مواد غذایی، سوخت برای ژنراتورها و تجهیزات پزشکی دست و پنجه نرم می کنند.

می کند، اما آکسفام تخمین می زند که بیشتر کودکان اکنون با کمترین یک وعده غذایی در روز زنده می مانند.

۹۵ درصد سازمان های امدادی به دلیل حملات اسرائیل خدمات را تعلیق کرده اند

حدود ۹۵ درصد از سازمان های امدادی به دلیل حملات هوایی و محاصره، خدمات خود را به حالت تعلیق درآورده یا کاهش داده اند. از فوریه، اسرائیل محدودیت ها را برای ورود کارکنان بین المللی به غزه تشدید کرده و لوازم اولیه پزشکی، حتی داروهای مسکن روبه اتمام است.

آماند بازروله، هماهنگ کننده اضطراری سازمان پزشکان بدون مرز غزه که از دیرالبلح با گاردین صحبت می کرد، گفت: «شهر غزه مملو از آوارگانی است که به سمت شمال حرکت می کنند. آنها در خیابان زندگی می کنند یا چادرهای خود را داخل ساختمان های آسیب دیده قرار داده اند که در حال فرو ریختن هستند. مراکز مراقبت کافی برای بسیاری از مردم وجود ندارد. در درمانگاه سوختگی ما در شهر غزه، بیماران را از ساعت ۱۰ صبح رد می کنیم و باید به آنها بگوییم روز بعد برگردند، چرا که در حال اولویت بندی هستیم تا ذخیره دارویی مان تا حد امکان دیرتر تمام شود.»

حمله به مناطق امن

این محاصره با فشار شدید نیروهای اسرائیلی در شمال غزه و کل رفح، جنوبی ترین شهر غزه، همراه است و این منطقه را از مصر جدا کرده است. طبق گزارش سازمان ملل، تقریباً ۷۰ درصد غزه اکنون یا تحت دستور تخلیه اسرائیل یا در مناطق حائل نظامی در حال گسترش قرار گرفته است. این وضعیت، جمعیت ۲٫۳ میلیون نفری و کمک ها و خدمات پزشکی را به سمت «مناطق امن» کوچک تر که اسرائیل تعیین کرده، سوق می دهد؛ هرچند حمله هوایی اسرائیل هفته گذشته به المواسی، بزرگ ترین منطقه از این قبیل در سواحل جنوب غزه، ۱۶ کشته برجای گذاشت.

فشار اسرائیل بر امدادگران



امدادگران با کاهش فضای فعالیت شان، گفتند که نگران تغییر قوانین جنگ از سوی ارتش اسرائیل پس از فروپاشی آتش بس هستند و به بمباران اخیر بیمارستان ناصر در خان یونس و بیمارستان الاهلی (المعمدانی) در شهر غزه اشاره کردند. در هر دو حمله، نیروهای دفاعی اسرائیل ادعا کردند که شبه نظامیان حماس را هدف قرار داده اند.

یک مقام ارشد امدادی که خواست نامش فاش نشود، گفت: «هنگام حمله اسرائیل با هیچ هشدار از قبل وجود ندارد، با گاهی ۲۰ دقیقه قبل از حمله هشدار می دهند که زمان کافی برای تخلیه بیماران وجود ندارد. خطر برای نیروهای امدادی در حال افزایش است. می دانیم که اسرائیلی ها تلاش می کنند ما را مجبور کنند تحت شرایط آنها کار کنیم.»

مهم ترین متحدش در دوران دونالد ترامپ، مطمئن است که می تواند این موقعیت را بدون فشارهای بین المللی حفظ کند.

اسرائیل همچنین در حال پیشبرد تصرف گسترده زمین های فلسطینی برای مناطق حائل امنیتی است و قصد دارد کنترل ارسال کمک ها به ارتش و پیمانکاران خصوصی واگذار کند؛ اقداماتی که این نگرانی را در غزه تشدید می کند که اسرائیل قصد دارد سربازان خود را به صورت درازمدت در این سرزمین نگه دارد و ساکنانش را برای همیشه آواره کند.



هیچ کس نمی تواند این

رنج را تصور کند

هفته گذشته، رسانه های اسرائیلی گزارش دادند که تلاش ها برای کنار زدن سازمان های بین المللی و ایجاد مکانیزمی تحت کنترل اسرائیل برای توزیع کمک ها با استفاده از پیمانکاران خصوصی در حال انجام است، اما هنوز هیچ چارچوب زمانی برای اجرای آن وجود ندارد. آژانس های امدادی می گویند که در این میان، بحران انسانی غزه بد و بدتر خواهد شد. میناچی های بین المللی تلاش می کنند تا مذاکرات آتش بس را احیا کنند، اما نشانه ها حاکی از این است که طرفین درباره موضوعات اساسی مانند خروج نیروهای اسرائیلی از غزه به نتیجه نرسیده اند. المصری، استاد دانشگاه در بیت لاهیا به گاردین گفت: «وقتی دوباره اسرائیل غزه را محاصره کرد و جنگ را از سر گرفت، احساس وحشت کردم، دائماً به پسر کوچکم فکر می کنم و اینکه چگونه می توانم مایحتاج اولیه او را تأمین کنم. هیچ کس نمی تواند سطح این رنج را تصور کند ... مرگ از هر جهت ما را احاطه کرده است.»

یک وعده غذا در روز سهم کودکان

بسیاری از افرادی که با گاردین صحبت کرد، گفتند که اکنون بیشتر از قحطی می ترسند تا حملات هوایی. حکمت المصری، مدرس دانشگاه ۴۴ ساله از بیت لاهیا در شمال غزه، گفت: «بارها به دلیل کمبود شدید مواد غذایی، مجبور شده ام به خاطر پیرم از سهم غذای خودم صرف نظر کنم.» ذخیره غذا در طول آتش بس دو ماهه تمام شده است و مردم ناامید در سراسر غزه با قابلمه ها و کاسه های خالی به آشپزخانه های خیریه روی می آورند. بر اساس آخرین ارزیابی سازمان جهانی بهداشت، کالاها در بازارها اکنون ۱۴۰ درصد بالاتر از قیمت زمان آتش بس به فروش می رسند. تخمین زده می شود که ۴۲۰ هزار نفر به دنبال دستوره های جدید تخلیه از سوی اسرائیل دوباره آواره شده اند که جمع آوری داده ها درباره گرسنگی و سوء تغذیه را دشوار

«گاردین» از روزهای پراکنش غزه گزارش می دهد

آوارگان در محاصره مرگ

محاصره غزه به دست رژیم صهیونیستی وارد هشتمین هفته می شود؛ ورود تمامی کمک ها به این منطقه قطع و فلسطینیان با وضعیت وخیم بی سابقه ای از آغاز جنگ روبه رو هستند

[فروشته کیانی] «غزه جهنم روی زمین است؛ جایی که گذراندن زندگی روزمره به مأموریتی بی پایان برای بقا تبدیل شده است. مردم در آوارگی دائمی زندگی می کنند و از ابتدایی ترین نیازها از جمله غذا، آب، دارو و سرپناه محرومند.»؛ این جملات «آدریان زیمرمان»، مقام ارشد کمیته بین المللی صلیب سرخ، است در توصیف این روزهای غزه. فرانچسکا آلبانیز، گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر در اراضی اشغالی فلسطین، هم وضعیت کنونی غزه را ویرانگر و فاجعه بار دانست و گفت: «۹۰ درصد فلسطینی ها در غزه از ناامنی آبی و غذایی رنج می برند و به دارو هم دسترسی ندارند.» رژیم صهیونیستی با شکستن توافق آتش بس ژانویه ۲۰۲۵ با حماس، از دوم مارس راه ورود همه کمک ها به غزه را مسدود و این باریکه را به معنای واقعی کلمه محاصره کرد؛ به گونه ای که وضعیت این منطقه اکنون به قدری وخیم است که به گفته رسانه های غربی از آغاز جنگ تاکنون بی سابقه بوده است. از ۱۸ مارس هم حملات هوایی وزمینی اسرائیل به غزه از سر گرفته شد و هر روز هم ادامه دارد. به گفته دفاع مدنی غزه، حملات رژیم صهیونیستی از سحرگاه دیروز تا بعد از ظهر همان روز به جان باختن دست کم ۲۵ فلسطینی از جمله زنان و کودکان در سراسر غزه انجامید. «گاردین» در گزارشی به توصیف وضعیت غزه در سایه تداوم محاصره و حملات بی امان اسرائیل پرداخته است که در ادامه می خوانید:



وضعیت بی سابقه غزه از آغاز جنگ

غیرنظامیان، پزشکان و کارکنان سازمان های امدادرسانی می گویند که غزه به دلیل محاصره نظامی هفت هفته ای اسرائیل که تمام کمک ها به این منطقه را قطع کرده، به قعر ناامیدی فرو رفته است. این محاصره باعث شده که سرزمین فلسطین با وضعیت وخیم بی سابقه ای از آغاز جنگ مواجه شود. این در حالی است که ساکنان با دستورات جدید تخلیه گسترده، بمباران مجدد زیرساخت های غیرنظامی مانند بیمارستان ها و تمام شدن مواد غذایی، سوخت برای ژنراتورها و تجهیزات پزشکی دست و پنجه نرم می کنند.

اسرائیل دوم مارس به طور یک جانبه آتش بس دو ماهه با حماس را کنار گذاشت و جلوی ورود اقلام حیاتی به غزه را گرفت و درست بیش از دو هفته بعد، بمباران های گسترده را از سر گرفت و نیروهای زمینی را که در طول آتش بس عقب نشینی کرده بودند، دوباره مستقر کرد.

اسرائیل با حمایت قاطع آمریکا

محاصره را ادامه می دهد

این محاصره به هشتمین هفته خود وارد می شود و طولانی ترین محاصره مستمری است که غزه تا به امروز در این جنگ ۱۸ ماهه با آن مواجه شده است. به نظر می رسد که اسرائیل با حمایت قاطعانه آمریکا،